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 شاخص

رشد ۲0 درصدی صادرات در 
غیاب محدودیت های کرونا  

 آمارهای گمرک ایران نشان می دهد که حجم 
تجارت ایران در چهار ماه نخست امسال به 34 
میلیارد و 480 میلیون دلار رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد 19 درصدی را 
نشان می دهد. به این ترتیب میزان صادرات 
ایــران نسبت به چهار ماه نخست سال قبل، 
رشد بیش از 20 درصدی را نشان می دهد. 
از آن جایی که سال گذشته، مقارن با کاهش 
آثــار محدودیت های کرونا بر اقتصاد کشور 
بود، از این منظر می توان رشد 20 درصدی 
صادرات امسال نسبت به سال گذشته را ناشی 
از عملکرد جریان تجارت خارجی کشور در 

غیاب محدودیت های شدید کرونا دانست. 

رئیس قوه قضاییه در سفری 
ــدون تشریفات به استان  ب
بــوشــهــر، وضــعــیــت برخی 
کــالاهــای متروکه از جمله 
از  بلاتکلیف  کانتینر   30
انبار  88 تاکنون! و  ســال 
خودروهای لوکس با 976 

خودرو را  بررسی کرد.
ــارس، در  ــ ــ ــزارش ف ــ ــ ــه گ بـ
جریان سفر حجت الاسلام 
محسنی اژه ای به بوشهر 
و بازدید وی از منطقه ویژه 

کانتینر   30 وضعیت  شهرستان،  ایــن  اقتصادی 
بلاتکلیف در این منطقه مورد بررسی قرار گرفت. 
30 کانتینری که در جریان انبارگردانی های اداره 
بنادر و دریانوردی بوشهر »کشف«! شده بودند و نکته 
قابل تامل آن که سابقه و اطلاعاتی از این کانتینرها 
در هیچ یک از سامانه های اداره بنادر و دریانوردی 

بوشهر وجود نداشت. 
اژه ای در جریان این بازدید میدانی اقدام به شکستن 
پلمب برخی از این کانتینرها که از دهه 80 تاکنون 
بلاتکلیف بودند کرد. از قرار معلوم و بنا بر توضیحات 
ارائه شده به وی، از سال 88 که ثبت دستی انبارهای 
منطقه ویـــژه اقــتــصــادی بوشهر بــه ســامــانــه های 
الکترونیکی تبدیل و مجهز شد، هیچ اقدامی برای 
گنجاندن اطلاعات این 30 کانتینر در آن سامانه ها 
صورت نگرفت. بنابراین از سال 88 تا انبارگردانی 
انجام شده در سال 1401، هیچ گونه اطلاعی از 
وجود این 30 کانتینر در انبارهای بنادر بوشهر وجود 
نداشت و چون مشخصات مربوط به محتوا و مالک این 
کانتینرها نیز وجود ندارد، بالطبع برای اعلام متروکه 

شدن آن ها اقدامی نشده بود.
رئیس قوه قضاییه در ادامه درخصوص انجام اقدامات 
قانونی برای تعیین تکلیف این 30 کانتینر، دستورات 
مقتضی را صادر و در ادامه از مسئولان اداره بنادر 
و دریانوردی بوشهر این سؤال را مطرح کرد که چرا 
پس از مهلت مقرر، مراتب وجود چنین کانتینرها و 
محموله های بلاتکلیف را به گمرک اعلام نکردند؟ 
رئیس قوه قضاییه سپس تاکید کرد: ظرف شش ماه 
آینده مجدد از بوشهر بازدید خواهم کرد تا وضعیت 

ــی کــالاهــا و محموله های  ســامــان ده
بلاتکلیف را نظارت کنم.

حجت الاسلام اژه ای پس از بازدید از 
منطقه ویژه اقتصادی بوشهر، با ابراز 

تاسف از وضع موجود در برخی ترتیبات واردات کالا 
گفت: ما در فرایندها و ترتیبات ورود کالا با اشکالات 
عدیده ای مواجه هستیم. وی با این حال، وضع موجود 
در انبارهای گمرک ها، بندرها و سازمان اموال 
تملیکی را از حیث سامان دهی کالاهای متروکه قابل 
مقایسه با 10 ماه قبل ندانست و از مسئولان ذی ربط 
در بخش های مختلف که به بهبود شرایط در این حوزه 

کمک کردند، تقدیر کرد.
ــه بازدید از انبارهای  رئیس دستگاه قضا در ادام
گمرک بوشهر، از بخش نگهداری خودروهای لوکس 
نیز بازدید کرد. در این بخش حدود 970 دستگاه 
خودروی لوکس وجود داشت که 22 دستگاه از آن ها 
متروکه و فقط 90 دستگاه از آن ها به سازمان اموال 

تملیکی گزارش شده بود.
ــاره به اقداماتی که طی  رئیس دستگاه قضا با اش
چند ماه گذشته برای رفع مشکلات و نواقص حوزه 
سامان دهی انبارهای بنادر، گمرکات و سازمان 
اموال تملیکی از ناحیه دولت و قوه قضاییه صورت 
با دو طیف مشکل  ــت، گفت:ما اکنون  گرفته اس
مواجه  هستیم؛ یک بخش از مسائل به مقوله خلأ یا 
اصلاح قانون بازمی گردد که در این زمینه در نظر 
ــوزه سامان  داریــم درخــصــوص مسائل ضــروری ح
دهی بنادر ، گمرکات و انبارهای تملیکی از طریق 
نشست ســران سه قوه اقدامات مقتضی را ترتیب 
دهیم و درخصوص دیگر مسائل این حوزه نیز که از 
درجه فوریت پایین تری برخوردارند، موضوع را به 
وسیله طرح یا لایحه از طریق مصوبه مجلس پیش 

خواهیم برد.

ورود قاضی القضات به تاریکخانه 
کانتینرهای بی نام و نشان 

اژه ای در سفر به بوشهر ضمن بازگشایی 30 کانتینر بی نام و نشان و به جامانده از 
سال 88 و بازدید از انبار 970 خودروی لوکس، دستورات صریحی برای سامان دهی 

فرایند تعیین تکلیف محموله های وارداتی صادر کرد

الزامات شاخص های اقتصادی 
تدوین برنامه هفتم  

اگر به شاخص های اقتصادی که در برنامه های 
قبلی توسعه ای مصوب شده است نگاهی کنیم، 
کاملا مشخص است که درصد بالایی از آن ها محقق 
نشده است، مثلا رشد اقتصادی 8 درصدی یا تورم 
تک رقمی در برنامه ششم توسعه نه تنها محقق نشده 
که میانگین رشد اقتصادی طی هشت سال گذشته 
نزدیک به صفر و میانگین نرخ تورم سال های اخیر 
بالای 30 و 40 درصد بوده است، حتی به تازگی 
وزیر امور اقتصادی و دارایــی میزان تحقق برنامه 
ششم توسعه را در همایشی  کمتر از 30 درصد اعلام 
کرد. اکنون این پرسش جدی مطرح است که اگر 
قرار است یک سری شاخص های خوب اقتصادی 
در برنامه های پنج ساله توسعه صرفا روی کاغذ 
تصویب شود و نه تنها اجرایی نشود بلکه با هدف 
گذاری برنامه فاصله زیادی هم داشته باشد، چرا این 
شاخص ها مدون و مصوب می شوند؟ آیا شیوه کنونی 
هدف گذاری در برنامه های توسعه ای موجب وهن 

فرایندهای تدوین و تصویب این برنامه ها نیست؟
اکنون که مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال 
تدوین سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه است 
تا چراغ راهی برای تدوین احکام این برنامه باشد ، 
باید درنظر داشت که سیاست های کلی به گونه ای 
مدون و مصوب شود که اول،منجر به تصویب شاخص 
های اقتصادی محقق نشدنی در تصویب برنامه هفتم 
نشود و دوم ،الزامات اجرایی تحقق شاخص های 
اقتصادی که قرار است در طول برنامه هفتم هدف 
گذاری شود نیز در تدوین این سیاست ها مدنظر قرار 
گیرد، چرا که اگر شاخص اقتصادی بدون رعایت 
الزامات اجرایی هدف گذاری شود، محقق نخواهد 
شد، مثلا باید بدانیم تحقق رشد اقتصادی 8 درصدی 
نیازمند چقدر تولید ناخالص داخلی است و برای 
این میزان تولید چه برنامه ها و اولویت های کاری 
در بخش های مختلف باید وجود داشته باشد و...، 
بنابراین درصورتی که این الزامات مد نظر تصمیم 
سازان در مجمع تشخیص مصلحت و بعدا تصمیم 
گیران در مجلس نباشد، اجراکنندگان برنامه هفتم 
توسعه یعنی دستگاه های اجرایی دولت و سایر بخش 
ها، موفق به تحقق اهداف و اجرای درست برنامه 

هفتم نخواهند شد و روی کاغذ باقی خواهد ماند.

ترانزیت 40 هزار خودروی خارجی 
از ایران به کشورهای منطقه

مهر - مدیر بنادر غرب هرمزگان از ورود و ترانزیت 
40 هزار دستگاه خــودروی خارجی طی چهار 
ماه امسال از بندر لنگه به آسیای میانه و برخی 

کشورهای همسایه از خاک کشورمان خبر داد.

کد رهگیری به منبع درآمد 
مشاوران املاک تبدیل شده است

ایرنا- یک کارشناس مسکن با اعلام این که بنگاه 
ــرای اخــذ کد  ــلاک رقــم هــای میلیونی ب هــای ام
رهگیری دریافت می کنند، گفت: باید دسترسی 
عمومی به سامانه کد رهگیری به مردم داده شود تا 
بدون مراجعه به مشاوران املاک بتوانند معاملات 

خود را ثبت کنند.

 قیمت مسکن های مهر 
در پایتخت افزایش یافت

خبرآنلاین -  بررسی فایل های فروش در منطقه 
پردیس استان تهران حاکی از آن است که هزینه 
خرید واحدهای مسکونی مهر در این منطقه در 

مرز 2 میلیارد تومان قرار دارد.
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حساب و کتاب رئیس سازمان خصوصی سازی از سهام 
عدالت جاماندگان و سهام دولتی قابل واگذاری 

کسری سهام دولتی برای 
متقاضیان سهام عدالت 

ــازی با  ــان خصوصی سـ ــازم رئــیــس س
اشاره به تعهدات بودجه ای امسال برای 
واگذاری سهام عدالت به جاماندگان دو 
دهک اول و همچنین طرح کمیسیون 
اقتصادی مجلس برای واگذاری سهام 
عدالت به جاماندگان شش دهــک، از 
کسری سهام دولتی برای واگــذاری به 

همه متقاضیان سهام عدالت خبر داد.
ــان زاده در گفت و گــو با  ــربـ حسین قـ
قانونی  حکم  چهار  ایرنا،  خبرگزاری 
بودجه 1401 در زمینه واگذاری سهام 
را یــادآور شد که شامل فروش مستقیم 
71 هــزار میلیارد تومان در قالب بند 
الف تبصره 2 قانون بودجه، 130 هزار 
میلیارد تومان در قالب انتقال سهام به 
صندوق های بازنشستگی و 35 هزار 
سرمایه  افزایش  بابت  تومان  میلیارد 
بانک ها و واگذاری سهام در قالب سهام 
عدالت جدید است. وی افــزود: یکی از 
تکالیف مهم که رقم ندارد و دارای اهمیت 
است در انتهای »بند الف تبصره 2 قانون 
بودجه« قــرار دارد که مربوط به سهام 

عدالت می شود.
رئیس سازمان خصوصی سازی درباره 
ــذاری سهام عدالت به جاماندگان  واگ
ــزود: در قانون بودجه به این مسئله  اف
ــت مــوظــف است  اشـــاره شــده کــه دولـ
ــرای اصل 44 قانون اساسی  طبق اج
ــداد، سازمان  به جاماندگان کمیته ام
ــراد واجــد شرایط   بهزیستی و سایر اف
سهامی را از بنگاه های قابل واگذاری 
گروه یک  و 2 در اختیار افراد واجد شرایط 

قرار دهد.
قربان زاده تاکید کرد: پیش نویس مصوبه 
هیئت دولــت به امضای وزیــر اقتصاد و 
معاون اول رئیس جمهور رسیده است 
و در کمیسیون اقتصاد ارجاع و بررسی 
شد، در نهایت پرتفویی برای مشمولین 

کمیته امداد و سازمان بهزیستی در نظر 
گرفته شد.

 رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان 
این که در زمینه شناسایی مشمولان سایر 
دهک ها با معضل شناسایی افراد همراه 
هستیم که باید با کمک وزارت رفاه آن را 
برطرف کنیم،تصریح کرد: همچنین در 
این زمینه با مشکل منابع روبه رو هستیم 
که آن را به کمیسیون اقتصادی مجلس 
ابلاغ و اعلام کرده ایم که در مجموع رقم 
مورد نیاز سهام عدالت حدود 370 هزار 
میلیارد تومان می شود؛ در حالی که 
اکنون کل سهام دولت در بازار سرمایه 

186 هزار میلیارد تومان بیشتر نیست.
وی با اشاره به این که از این رقم حدود 
67 هزار میلیارد تومان سهام مربوط به 
چهار شرکت مس، فولاد، ایران خودرو و 
سایپا می شود که کاملا غیرقابل فروش 
هستند و در وثیقه قرار دارند، اظهار کرد: 
بنابراین 11٥ هزار میلیارد تومان بیشتر 
باقی نمی ماند، این به معنای آن است که 
به یک سوم تکالیف بودجه هم نمی توانیم 
عمل کنیم و بخش عمده آن باید توسط 

شرکت های غیربورسی تامین شود.
قــربــان زاده تعداد شرکت ها در لیست 
واگــذاری را  حدود 190 شرکت اعلام 
کرد و ادامه داد: در ابتدا به نظر می رسد 
که تعداد این شرکت ها زیاد است؛ در 
حالی که تعداد 30 شرکت از آن ها 
برای آبفاها و بیش از 20 شرکت مربوط 
به شرکت توزیع برق اســت، همچنین 
تعدادی از شرکت ها کوچک هستند 
و دولــت سهم اندکی از آن هــا را دارد؛ 
بنابراین آن شرکت ها با ارزش دارایی 
بالا تلقی نمی شوند. معاون وزیــر امور 
اقتصادی و دارایــی تعداد شرکت های 
ارزنده دولتی را که قابل واگذاری هستند 

حدود 35 شرکت اعلام کرد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


